
AUTOMATICKÁ 

PARKOVACÍ ZÁBRANA 

541065 

 

NÁVOD K 

OBSLUZE 

 

 

 

 

 
 

 



OBSAH 

STRUČNÝ ÚVOD 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

FUNKCE 

POSTUP INSTALACE 

BATERIE 

ÚDRŽBA PRODUKTU 

ODSTRANĚNÍ PROBLÉMŮ 

OBSAH BALENÍ 

OBRÁZEK A POPIS 

 

 

 

 

Stručný úvod 

Automatická parkovací zábrana je určena pro správu 

parkovacího místa. Snadná instalace, jednoduchý provoz a 

údržba s nízkými náklady. 

Parkovací zábrana je ovládána dálkovým ovladačem. 

Stiskněte tlačítko zamčeného zámku na dálkovém 

ovladači a zvedněte ji. Potom se parkovací prostor stává 

nepoužitelným, dokud jej neuvolníte stisknutím tlačítka 

odemčeného zámku. 



Technické parametry 

Produkt  Automatická parkovací zábrana 

Pracovní napětí DC6V 

Klidový proud ≤1mA 

Pracovní proud ≤1.2A 

Čas sklopení/zvednutí zábrany ≤4s 

Výška zvednuté zábrany 390mm 

Výška základny zábrany 75mm 

Pracovní vzdálenost ovladače ≤15m 

Pracovní teplota -10℃ ~ +55℃ 

Rozměry 450*450*80mm 

Hmotnost 7.65KG 

 

 

Funkce 

1. Odolnost proti tlaku: řada plovoucích hřídelí nebo parkovací 

zábrana odolává zátěži 500 kg v případě pádu. 

2. Pevná konstrukce: konstrukce parkovací zábrany odolá 

zatížení až 500 kg 

3. Automatické zamykání: 

4. Parkovací zábrana se po použití automaticky uzamkne. Nikdo, 

kromě vlastníka dálkového ovladače, nemůže uzamknutí 

porušit, aniž by neaktivoval alarm. 

5. Ruční: pokud je baterie zábrany vybitá nebo zábrana funguje 

nesprávně, můžete ji otevřít ručně. Poté můžete vyjmout 

baterii a vyměnit ji, nebo zavolat technika. 

6. Třída ochrany: IP66    

 



7. Ochrana motoru: během procesu sklápění nebo vyklápění 

bude, v případě, že dojde k zastavení pohybu zábrany vnější 

silou, motor v režimu automatické ochrany, aby nedošlo k 

jeho vyhoření.  

8. Indikátor nízkého stavu baterie: pokud je baterie skoro vybita, 

zazní alarm a rozsvítí se LED dioda. 

Pokud je baterie úplně vybita a nemůžete ovládat zábranu, 

dioda se rozsvítí a alarm upozorní na nutnost výměny baterie. 

9. Alarm a resetování po zásahu vnější silou: pokud je parkovací 

zábrana donucena během procesu vyklápění k zastavení v 

důsledku vnější síly, zazní varovný alarm. Po době 3 až 5 

sekund se automaticky resetuje. 

10. Výstražný signál při působení vnější síly 

Pokud je zábrana ve zcela vyklopené poloze a dojde k 

násilnému sklopení v důsledku vnější síly, rozezní se alarm a 

bude znít, dokud nedojde k ukončení působení vnější síly. 

Zábrana zruší alarm po 3 až 5 sekundách o ukončení působení 

vnější síly. 

11. Přiřazení dálkového ovladače k zábraně: odpojte baterii 

parkovací zábrany, stiskněte obě tlačítka dálkového ovladače 

a nechte stisknuté. Poté opět připojte baterii zábrany. 

Indikátor se rozsvítí a ozve se pípnutí. Poté je dálkový 

ovladač přiřazen*.  

12. Ochrana proti krádeži: všechny montážní rozpěrné šrouby 

jsou zakryty plechovým krytem zábrany, který je 

uzamykatelný pomocí klíče.  

 

 

 

 

 

* objednací číslo dálkového ovladače 541066 



Postup instalace 

Aby nedošlo ke kontaktu parkovací zábrany s parkujícím 

automobilem, je nutné provést instalaci zábrany veprostřed šíře 

jízdního pruhu. 

   Instalujte pouze na rovném a suchém povrchu – asfaltu nebo 

betonu. 

 

Způsob instalace 

 

A. Zvedněte rameno parkovací zábrany a odemkněte zámek 

krytu. Po odejmutí krytu můžete začít montáž. 

B. Podle tří montážních otvorů na spodní části parkovací 

zábrany vyvrtejte tři otvory o průměrech 12 mm, hluboké 50 

mm, a umístěte šrouby M8. 

C. Na šrouby usaďte parkovací zábranu, nasaďte a upevněte 

matice, poté nasaďte kryt a montáž dokončete uzavřením 

krytu.     

D. Před použitím je nutno otevřít kryt a zapojit zástrčku baterie. 

E. Namontujte horní část tak, aby horní a dolní pevné části 

tělesa skříně byly v původním stavu, důkladně je srovnejte 

(aby vydržely při zatlačení na horní část), potom horní část 

zajistěte. 

 

 

 

 



Baterie 

1  Napájení pomocí dobíjecí baterie 3FM4,5 s parametry 

6V4,5Ah/20hod. Dobíjejte pouze pomocí dodávaného adaptéru! 

2  Neměňte polaritu baterií. 

3  Nezahřívejte baterie, může dojít k explozi nebo poklesu 

výkonu. 

4   Dobíjejte baterie jednou za 3 až 4 měsíce, min. 8 hodin. 

 

Údržba produktu 

Zajistěte, aby parkovací zábrana byla čistá, suchá a bez nečistot. 

 

Odstranění problémů 

 

Po stisknutí dálkového ovládání parkovací zábrana nepracuje, ale 

není indikován nedostatek elektrické energie: 

A、 Zkontrolujte dálkový ovladač a ověřte, zda nemá vybitou 

baterii a zda svítí kontrolní LED dioda. 

B、 Stiskněte tlačítko dálkového ovládání a sledujte odezvu 

parkovací zábrany. Pokud nereaguje, zkontrolujte 

konektor a baterii. Odpojte baterii a znovu zapojte, abyste 

zjistili, zda zazní zvukový signál. Pokud není problém v 

dálkovém ovladači, konektoru nebo baterii, zkuste znovu 

přiřadit dálkové ovládání. 

C、 Pokud na dálkovém ovladači dojde k odezvě, ale zábrana 

stále nereaguje, zkontrolujte, zda nemá motor neobvyklý 

zvuk či nedošlo k deformaci. 

Pokud máte jakýkoliv problém, který nelze vyřešit, kontaktujte 

naše servisní středisko. 



Obsah balení 

Číslo Název Počet 

1 Parkovací zábrana 1 ks 

2 Dálkové ovládání 2 ks 

3 Montážní šrouby 3 ks 

4 Klíč krytu zábrany 2 ks 

5 Baterie 1 ks 

6 Dobíjecí adaptér 1 ks 

7 Návod k obsluze 1 ks 

 

Obrázek a popis 

 
1. Zábrana 

2. Montážní díry na základně 

3. Alarm 

4. Baterie 

5. Pružina 

6. Motor 

7. Laserová ochrana proti krádeži 

8. Systém ovládání 



Vážený uživateli, 

Děkujeme za koupi naší parkovací zábrany. Věříme, že budete 

s naším výrobkem spokojeni.  

 

Dodavatel: 

M.A.T.A. Czech 

Radlická 2485/103 

Praha 5 

email: info@mataczech.cz 

 

Servis ČR: 

Tel: 777 302 060 

PM Servis 

Na barikádách 670 

196 00 Praha 9 

 

Servis SR: 

Tel: 0907 077 409 

KAINZ TESLA Service 

Galvaniho ul.2/A 

821 04 Bratislava 

 

mailto:info@mataczech.cz

